

Venedig/Italien, 5.-7. November 2021

Molino Stucky Hilton Hotel









Im rotarischen Jahr 2021-22 organisiert Rotary International **sieben Präsidentschaftskonferenzen** auf der ganzen Welt, um die humanitären Maßnahmen hervorzuheben, die Rotary lokal und international durchführt. Jede Konferenz behandelt ein spezifisches Thema aus den Schwerpunkten der Rotary Foundation.

Die einzige europäische Präsidentschaftskonferenz findet vom **5. bis 7. November 2021 in Venedig** statt. Rotary hat den Umweltschutz in die Interventionsbereiche der Rotary Foundation aufgenommen. Angesichts der dringenden Notwendigkeit einer wirtschaftlichen Entspannung nach Covid, ist das für diese Konferenz definierte Thema: Wirtschaft und Umwelt in Harmonie. https://www.rotaryconferencevenice.org/en

Die Konferenz wird sich mit der wichtigen Frage befassen, wie Volkswirtschaften eine wirtschaftliche Erholung im Einklang mit der Umwelt unterstützen können, um sicherzustellen, dass die zunehmend kritischen Aspekte zu ihrem Schutz berücksichtigt werden. Unternehmen müssen in einen Betriebsmodus wechseln, der die Umwelt schützt und deutlich verbessert und dabei "Greenwashing" -Praktiken ausschließt. Es ist wichtig, Prozesse zu verbessern und Nachhaltigkeit zu einem Schlüsselkriterium für Unternehmen und ihren Erfolg zu machen. Es ist ein Thema, das im Einklang mit den jüngsten Indikationen der Europäischen Union steht und im Aktionsplan "European Green Deal" hervorgehoben wird. Dieser Fahrplan umfasst alle Bereiche, wirkt sich auf unser Leben aus und auf die Nachhaltigkeit der Wirtschaft in der Europäischen Union.

Neben der persönlichen Teilnahme von mehreren hundert Rotariern aus ganz Europa wird die Konferenz dank einer Online-Plattform mit Live-Streaming verfügbar sein, mit der wir mehr als 200.000 Rotarier aus allen europäischen Ländern erreichen und einbinden können.

Auf der Präsidentenkonferenz 2021 in Venedig wird der **Präsident von Rotary International 2021-2022, Shekhar Mehta,** Mitglied des Rotary Clubs von Kalkutta-Mahanagar (Westbengalen, Indien), als Hauptgast anwesend sein. Der Veranstalter der Konferenz ist der **frühere Direktor von Rotary International Eduardo San Martin,** Mitglied des Rotary Club Majadahonda, Spanien.



Shekhar Mehta Presidente 2021/2022 Rotary International



Eduardo San Martin Past Board Director Conference Convener Rotary International



Roger Lhors Board Director 2020-2022 Conference Co-Convener Rotary International



Ezio Lanteri Presidente Comitato Organizzativo della Conferenza Rotary International





Vorläufiges Programm

ERFITAG 5	. November	2021 - Hilto	n Molino	Stucky
FREITAG. 3	. November	ZUZI - MIILU	II IVIUIIIIU	Stucky

14:00 – Registrierung Teilnehmer

- 18:30 Begrüssungscocktail
- 20:00 Eröffnungsdinner im Hilton Molino Stucky
- 20.00 Großspender-Event (auf persönliche Einladung) an einer historischen Stätte

SAMSTAG 6. November 2021 - Hilton Molino Stucky

- 08:00 Registrierung Teilnehmer
- 09:30 Offizielle Eröffnung der Konferenz
- 09:30 Einführung und Eröffnungsreden
- 12:45 Mittagessen Konferenz Foyer
- 14:30 Reden und Austausch
- 17:00 Abschluss des ersten Konferenztages
- 20:30 Gala Veranstaltung im Hilton Molino Stucky

SONNTAG, 7. November 2021 - Hilton Molino Stucky

- 09:30 Offizielle Eröffnung des zweiten Konferenztages
- 09:30 Reden und Debatten
- 12:00 Zusammenfassung und Abschluss der Konferenz
- 13:15 Mittagessen Conference foyer





CONFERENCE LOCATION

Hotel Molino Stucky Venice Giudecca, 810, 30133 Venezia - Italy https://www.molinostuckyhilton.it

Vom Hilton Molino Stucky überblickt man den Giudecca-Kanal und das Hotel ist sowohl mit dem Hotel-Shuttleservice als auch mit den Booten des öffentlichen Nahverkehrs von Venedig (Vaporetti) mit dem Markusplatz verbunden. Die nächstgelegene Haltestelle zum Hilton Molino Stucky ist Palanca, 500 m und zwei Brücken entfernt.



REGISTRIERUNG und ZAHLUNG

Anmelde- und Zahlungsmodalitäten finden Sie auf der Veranstaltungswebsite: https://www.rotaryconferencevenice.org

ORGANISING COMMITEE

Venice Presidential Conference 2021 c/o Studio Sforza, Busatto, Uliana e Associati Corte del Medà 29 – 31053 Pieve di Soligo (TV)

info@rotaryconferencevenice.org

